



**Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
N.I.T. 899999230
ORDEN DE COMPRA**

DISCOMPUCL SAS

N.I.T. 900032838

AUTOPISTA MEDELLIN KM 3,5 VIA SIBERIA

OFICINA 68 FISO 3 TERMINAL TERRESTRE

DE CARGA -COTA

Cota, Cundinamarca

Atte: ALFREDO GONZÁLEZ

corporativo@discompucl.com

Teléfono: +1 (314) 814-0278

Número de Orden 88983

No de Acuerdo Marco

Fecha de Emisión 28/04/22

Fecha de Vencimiento 01/09/22

Comprador Eduard Arnulfo Pinilla Rivera

Ordenador del gasto Eduard Arnulfo Pinilla Rivera

Supervisor Director proyecto BPIN

20200001000355

Teléfono 3239300 Ext 1320-1421

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales Estampilla Universidad Distrital

Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla

Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%

Total: 3,6%

Justificación

Adquirir equipos de cómputo y

televisores en el marco del Proyecto de inversión

identificado con código BPIN 20200001000355

denominado "Fortalecimiento de capacidades

institucionales en I+D de la Universidad Distrital

Francisco José de Caldas a partir de una Unidad de

Prototipado e Innovación que atienda los focos

temáticos de CTel en Bogotá".

Enviar a

Bogotá – Universidad Distrital

Francisco José de Caldas

CALLE 34 13-15

BOGOTA BOGOTA

Atte: Eduard Arnulfo Pinilla

Rivera

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital

Francisco Jose de Caldas

CALLE 34 13-15

BOGOTA, BOGOTA

Atte: Eduard Arnulfo Pinilla

Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1		ETP-PT-37. ETP -- PORTATIL TIPO WORKSTATION 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,9 KG -- 5000 -- 6 NUCLEOS -- INTERMEDIO -- SDD - -- TB PCIe -- ECC -- 16 GB -- Zona 1	1.0	Unidad	8.556.374,27	8.556.374,27
2		COMPONENTE-PT-65. COMPONENTE -- Tarjeta gráfica de 4 GB - 4x PORTATIL TIPO WORKSTATION -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1.0	Unidad	1.215.308,03	1.215.308,03
3		COMPONENTE-PT-72. COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1.0	Unidad	3.786,01	3.786,01
4		COMPONENTE-PT-75. COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1.0	Unidad	3.786,01	3.786,01

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
5		SERVICIO-PT-85. SERVICIO -- Garantía extendida pcr ETP -- 2 años adicionales -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1.0	Unidad	71,72	71,72
6		ACCESORIO-28. ACCESORIO	2.0	Unidad	30.288,05	60.576,10
7		ACCESORIO-42. ACCESORIO	2.0	Unidad	37.860,06	75.720,12
8		ETP-PT-25. ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SSD -- 512 GB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1	3.0	Unidad	3.009.875,02	9.029.625,06
9		SERVICIO-PT-85. SERVICIO -- Garantía extendida pcr ETP -- 2 años adicionales -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	3.0	Unidad	71,72	215,16
10		COMPONENTE-PT-72. COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	3.0	Unidad	3.786,01	11.358,03
11		COMPONENTE-PT-75. COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	3.0	Unidad	3.786,01	11.358,03
12		ACCESORIO-28. ACCESORIO	2.0	Unidad	30.288,05	60.576,10
13		ACCESORIO-42. ACCESORIO	2.0	Unidad	37.860,06	75.720,12
14		IVA	1.0	Unidad	3.629.850,00	3.629.850,00
						22.734.324,76 COP

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ
RECTOR

ELVERTH SANTOS ROMERO
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBO	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISO	EDUARDO PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTO Y REVISO	YEIMY JOHANA AREVALO	PROFESIONAL CPS VAF	



Reporte compromiso para el giro "Comprobante"

Usuario Solicitante: MHjmolinav JANETH MOLINA VELANDIA
 Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 03-110016 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
 Fecha y Hora Sistema: 2022-05-09-3:00 p. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 222 de fecha 2022-01-28. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Numero:	522	Fecha Registro:	2022-05-09	Unidad / Subunidad ejecutora:	03-110016 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS		
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado	Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00
Valor Inicial:	22.734.325,00	Valor Total Operaciones:	0,00	Valor Actual:	22.734.325,00	Saldo x Obligar:	22.734.325,00

TERCERO

Identificacion:	900032888	Razon Social:	DISCOMPUCOL S A S			Medio de Pago:	Abono en cuenta
-----------------	-----------	---------------	-------------------	--	--	----------------	-----------------

CUENTA BANCARIA

Numero:	20936084762	Banco:	BANCOLOMBIA S.A.	Tipo:	Ahorro	Estado:	Registro Previo
---------	-------------	--------	------------------	-------	--------	---------	-----------------

ORDENADOR DEL GASTO

Identificacion:	52622477	Nombre:	ANGELA PARRADO ROSSELLI	Cargo:	DIRECTOR DE CONTRATACIÓN		
-----------------	----------	---------	-------------------------	--------	--------------------------	--	--

CAJA MENOR

DOCUMENTO SOPORTE

Identificacion:		Fecha de Registro:		Numero:	88983	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2022-04-28
-----------------	--	--------------------	--	---------	-------	-------	-----------------	--------	------------

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	DETALLE MOVIMIENTOS				
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
03-110016 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS	00TI-3902-0700-2020-00010-0355 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES EN I+D DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS A PARTIR DE UNA UNIDAD DE PROTOTIPADO E INNOVACIÓN QUE ATIENDA LOS FOCOS TEMÁTICOS DE CTEI EN BOGOTÁ	Nación	TI25000	CSF	2022-05-09	22.734.325,00	0,00		
Total:						22.734.325,00	0,00	22.734.325,00	22.734.325,00

Objeto:	Adquirir equipos de cómputo y televisores en el marco del Proyecto de inversión identificado con código BPIN 2020000100355 denominado "Fortalecimiento de capacidades institucionales en I+D de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas a partir
----------------	--

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC	POSICION DEL CATALOGO DE PAC	FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO
03-110016 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS	SGR-ACTI ASIGNACION CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION	2022-08-15	22.734.325,00	22.734.325,00	NINGUNO



Reporte compromiso para el giro "Comprobante"

Usuario Solicitante:

MHjmolinav

JANETH MOLINA VELANDIA

Unidad ó Subunidad
Ejecutora Solicitante:

03-110016

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO
JOSE DE CALDAS

Fecha y Hora Sistema:

2022-05-09-3:00 p. m.

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

COPIA DIGITAL